
新型コロナウイルス感染症 発生のお知らせ（第１報） 

 

令和４年１２月２２日 

 

施設１階で勤務する事務職員１名が、ＰＣＲ検査の結果新型コロナウイルス感染症

陽性と判明（１２月２２日（木））しましたのでご報告します。 

 

現時点で体調不良者は出ておらず、接触がありました職員は抗原検査で全員陰性を

確認しております。 

本件に関し、広島市保健所の指導の下、対応を進めてまいります。 

 

多大なご心配をおかけしますが、皆様のご理解、ご協力を賜りながら、感染拡大防

止のために全力を尽くしてまいりますので、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、デイサービスセンター、ショートステイについては、通常通り営業しており

ます。 

ご利用者の皆様には大変ご心配をおかけしますが、ご理解、ご協力賜りますようお

願いいたします。 

 

特別養護老人ホーム おりーぶえん 

施設長  古井 寿子 


